АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03. 2022 г. № 178

Об утверждении перечня мероприятий на 2022 год, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия из областного

бюджета бюджету Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Волгоградской области, возникающих при

выполнении органами местного самоуправления муниципальных

образований полномочий по вопросам местного значения

В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской

области от 28.12.2019 г. № 692-п «О формировании, предоставлении и

распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных

образований Волгоградской области» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий на 2022 год, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета

бюджету Котельниковского муниципального района

Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований Волгоградской области, возникающих при

выполнении органами местного самоуправления муниципальных образований

полномочий по вопросам местного значения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                               С.А. Понкратов

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий на 2022 год, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета

бюджету Котельниковского муниципального района Волгоградской области на софинансирование расходных

обязательств муниципальных образований Волгоградской области, возникающих при выполнении органами местного

самоуправления муниципальных образований полномочий по вопросам местного значения

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 03.03.2022 г. № 178

№ Наименование поселения Наименование мероприятия План

(руб.)

1 Верхнекурмоярское

сельское поселение

Приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь,

средства малой механизации и коммунальная техника,

приобретаемые в целях содержания и благоустройства

территорий);

Уход за деревьями, кустарниками, цветами, газонами

(вырубка, корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка

мусора и скошенной травы, подкормка и обработка зеленых

насаждений, в том числе газонов, полив, в том числе

поливочными водопроводами, содержание и ремонт

поливочных водопроводов);

Содержание и ремонт световых фигур и элементов вечерней

уличной иллюминации;

Содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм,

детских игровых площадок (окраска, очистка от мусора, завоз

песка, замена элементов садово-паркового оборудования).

Текущий ремонт и уход за ограждением, включая парапеты

(парковые зоны и детские площадки).

40000,0

80000,0

20000,0

26666,0

2 Выпасновское сельское

поселение

Приобретение основных средств (садово-парковый

инвентарь);

Содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного

70 000,0

60 000,0

освещения;

Текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров

(подметание, очистка от снега, очистка от травы, вывоз

мусора).

36 666,0

3 Генераловское сельское

поселение

Приобретение удобрений, краски для изгороди, семян

газонной травы и луковичных;

Полив, прополка, посадка, внесение удобрений, покраска

изгороди

40 0066,0

126 600,0

4 Захаровское сельское

поселение

Приобретение садово-парковый инвентарь, средства малой

механизации (покупка триммеров, газонокосилки и

комплектующих к ним);

Ремонт и содержание детской игровой площадки (покраска и

ремонт площадки, завоз песка);

Содержание площадок (оплата трудовых договоров).

56 000,0

52231,0

58435,0

5 Котельниковское сельское

поселение

Приобретение основных средств, текущий ремонт и

содержание (площадки, МАФов).

250 000,0

6 Красноярское сельское

поселение

Приобретение основных средств (триммера и необходимых

принадлежностей; садово-парковый инвентарь);

Уход за деревьями, кустарниками, газонами (выкашивание

травы, уборка мусора, полив газонов, деревьев, кустарников);

166667,0

Текущий ремонт и содержание дорожек, тротуаров (очистка от

снега, посыпка их песком, очистка от травы)

Содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм,

детских и спортивных площадок (Ремонт детской площадки,

ремонт скамеек);

Текущий ремонт и уход за ограждениями (Приобретение

краски, покраска изгороди детской площадки);

Содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного

освещения (Приобретение и установка дополнительных камер

видеонаблюдения, замена камеры наблюдения с более мощной

разрешающей способностью; замена светодиодных лампочек);

Озеленение (приобретение зеленых насаждений (пихта, туя) и

их посадка).

7 Майоровское сельское

поселение

Озеленение (приобретение саженцев кустарников и деревьев,

семена газонной травы);

Устройство, ремонт поливочного водопровода.

66667,0

100000,0

8 Нагавское сельское

поселение

Приобретение основных средств, хозяйственного инвентаря,

материальных запасов, приобретаемых в целях содержания и

благоустройства парка (садово-парковый инвентарь, леска,

горюче-смазочные материалы, средства малой механизации и

коммунальной техники, краска, кисти, песок, элементы для

замены паркового оборудования);

166667,0

Озеленение, в том числе приобретение зеленых насаждений, и

уход за насаждениями на территории парка (вырубка,

корчевка, обрезка, стрижка, выкашивание, уборка с

последующей утилизацией древесных отходов, случайного

мусора, скошенной травы, поливочные услуги);

Текущий ремонт и содержание дорожек, площадок, тротуаров,

малых архитектурных форм, детских игровых и спортивных

площадок, ограждений, фонтана, элементов наружного

освящения (подметание, очистка от снега, отчистка от мусора,

очистка от травы, посыпка песком, ремонт паркого

оборудования, уборка и вывоз мусора с территории парка,

заключение договора гражданского правового характера на

услуги по содержанию территории парка).

9 Наголенское сельское

поселение

Приобретение садово-паркового инвентаря, расходного

материала;

Работы по благоустройству (трудовой договор);

Замена и ремонт элементов садово-паркового оборудования и

элементов спортивной площадки;

Текущий ремонт дорожек, ограждения парка;

Приобретение хозяйственных, строительных и отделочных

материалов.

30 000,0

50 000,0

40 000,0

33 000,0

13 667,0

10 Нижнеяблочное сельское

поселение

Озеленение (приобретение саженцев);

Текущий ремонт и уход за ограждением (окраска).

50000,0

116667,0

11 Пимено-Чернянское

сельское поселение

Приобретение основных средств (садово-парковый инвентарь,

средств малой механизации).

166667,0

12 Попереченское сельское

поселение

Уход за деревьями кустарниками, уборка сухостоя, покос

травы, текущий ремонт и содержание дорожек. Вывоз мусора.

Оплата водителю - трактористу.

166667,00

13 Пугаческое сельское

поселение

Приобретение основных средств (триммера и необходимых

принадлежностей; садово-парковый инвентарь);

Уход за деревьями, кустарниками, газонами (выкашивание

травы, уборка мусора, полив газонов, деревьев, кустарников);

Текущий ремонт и содержание дорожек, тротуаров (очистка от

снега, посыпка их песком, очистка от травы);

Содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм,

детских и спортивных площадок (Ремонт детской площадки,

ремонт скамеек);

Текущий ремонт и уход за ограждениями (Приобретение

краски, покраска изгороди детской площадки);

Содержание и ремонт систем видеонаблюдения и наружного

освещения (Приобретение и установка дополнительных камер

видеонаблюдения, замена камеры наблюдения с более мощной

разрешающей способностью; замена светодиодных лампочек);

241333,0

Озеленение (приобретение зеленых насаждений (пихта, туя) и

их посадка).

14 Семиченское сельское

поселение

Содержание и текущий ремонт малых архитектурных форм,

детских игровых и спортивных площадок (окраска, очистка от

мусора, завоз песка, фрагментарный ремонт элементов травмо-

безопасного покрытия, замена элементов садово-паркового

оборудования);

Текущий ремонт и уход за ограждениями, включая парапеты

(парковые зоны, спортивные и детские площадки);

Озеленение (в том числе приобретение сеянцев и саженцев,

удобрений);

70000,0

70000,0

26667,0

15 Чилековское сельское

поселение

Приобретение садово-паркового инвентаря, расходного

материала;

Работы по благоустройству (трудовой договор);

Замена и ремонт элементов садово-паркового оборудования и

элементов спортивной площадки;

Текущий ремонт дорожек, ограждения парка;

Приобретение хозяйственных, строит и отделочных

материалов.

30 000,0

70 000,0

21667,0

15 000,0

30 000,0

16 Котельниковское

городское поселение

Ремонт системы уличного освещения в парке Серафимовича;

Ремонт детской площадки в Парке культуры и отдыха

Ремонт детской площадки в парке Комсомольский

1 000000,0

377445,0

377444,0

 Итого:  4412889,0